Sant'Ana do
Livramento

Mucleo d
Estatistica

@ Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econémico

Orcamento por Secretaria (2024)

Orgao e Unidade Or¢camentaria
SAUDE
EDUCACAO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
SERVICOS URBANOS
OBRAS
ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO
FAZENDA
TRANSITO,TRANSPORTE E MOBILIDAD URBANA
PLANE] MEIO AMB HABIT E ASSUNTOS FUNDIARIOS
CULTURA, ESPORTE E LAZER
ADMINISTRACAO
CHEFIA DO EXECUTIVO
TURISMO

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Orcamento
117234187,06
102429821,06
47801651,17

26762811,25

24313163,05

13849246,64

13127498,52

12038557,24

11243920,29

8570173,34

7324948,27

6598883,00

4996114,31

590079,45

528266,29

Percentual

29.47

25.75

12.01

6.73

6.11

3.48

3.30

3.03

2.83

2.15

1.84

1.66

1.26

0.15

0.13



Sant'Ana do
Livramento

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econémico

Orgao e Unidade Orcamentaria
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

Total

Orcamento Percentual
441200,00 0.11

397850520,94



