



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Orçamento por Secretaria (2024)

Órgão e Unidade Orçamentária	Orçamento	Percentual
SAUDE	117234187,06	29.47
EDUCAÇÃO	102429821,06	25.75
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	47801651,17	12.01
SERVIÇOS URBANOS	26762811,25	6.73
OBRAS	24313163,05	6.11
ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL	13849246,64	3.48
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	13127498,52	3.30
FAZENDA	12038557,24	3.03
TRÂNSITO,TRANSPORTE E MOBILIDAD URBANA	11243920,29	2.83
PLANEJ MEIO AMB HABIT E ASSUNTOS FUNDIARIOS	8570173,34	2.15
CULTURA, ESPORTE E LAZER	7324948,27	1.84
ADMINISTRAÇÃO	6598883,00	1.66
CHEFIA DO EXECUTIVO	4996114,31	1.26
TURISMO	590079,45	0.15
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	528266,29	0.13





Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Órgão e Unidade Orçamentária	Orçamento	Percentual
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO	441200,00	0.11
Total	397850520,94	